
令和２年度 なか よく

ＮＯ．１ ま なぼう

４月６日発行 ち からいっぱい

４ 月号 練馬区立仲町小学校

新年度のスタート

校 長 米田 典子

校庭の桜花の中に、美しい新緑の葉が見られるようになりました。今日の始業式と

入学式が新しい息吹に見守られてスタートできることに感謝しているところです。

本年度から本校の校長に着任いたしました米田典子と申します。３月までは、同じ

練馬区の泉新小学校におりました。私は教員時代に仲町小学校の近くの学校で長くお

世話になり、また泉新小学校長のときにも、仲町小学校へ何度か来校させていただい

たことがあります。生活科「町探検」で学んだことを発表する姿や飼育されている「カ

メ」を大事にして学習しているところを見て、本当に子供たちは可愛らしく、先生た

ちは温かい学校であると身近な学校として感じていました。着任できた喜びとともに、

今までの伝統を受け継ぎ、よりよい学校づくりを継続するための努力を大事にしてま

いります。保護者・地域の皆様には、ご支援・ご協力のほどよろしくお願い申し上げ

ます。

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。本日、１３７名の１年生を迎え、

全校児童８０６名２４学級での出発の日。新しい担任や新しい友達と出会い、そして

新年度が始まる、貴重な一日となりました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症防止のために、４月からの学校再開を目

指して準備してまいりましたが、東京都や練馬区の方針を受け、３月に続き再度の休

校が続くこととなりました。当たり前のことを当たり前に行うことの大切さ、そして

それがかなわないときでもできることを考え実行していくことの大事さを改めて感じ

ているところです。

令和２年度、学校再開予定の５月７日よりも前に登校日を設定し、仲町小学校のス

タンダードを生かしながら、

教育目標である ○かしこい子

○心ゆたかな子

○たくましい子

の育成を目指していきます。詳しい内容については保護者会にて説明させていただき

ます。

保護者・地域の皆様とともに、新たな構成となりました本校教職員が力を合わせ、

「ワン・チーム」「チーム仲町」として未来を担う子供たちを育ててまいりたいと願

っております。なにとぞよろしくお願い申し上げます。

＜児童のメンタルケアについて＞

〇臨時休校中の４月にもスクールカウンセラーが火曜日と木曜日に勤務しておりま

す。児童や保護者の相談を受け付けますので、ご希望のある方は、担任や副校長

まで、電話でご連絡ください。

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 
 

 延期になりました 

 

５月以降に行います。日程は学校再開後決まり次第

お知らせいたします。 

保健関係書類の 

提出物について 
 ＜提出日＞ 

  ２年生から５年生・・・５月７日（木） 

  

 １年生・・・４月１４日（火） 

  

 ＊保健だよりも併せてご確認ください。 

健康・生活習慣記録表 
臨時休校期間中は体温、生活習慣と学習の振り返り等を書くように指導をします。健康・生活習慣記録表

を配付しています。ご家庭でもお子さんに声を掛け、点検をしてください。 

校庭開放 

 

中止になりました 

登校日 

 

中止になりました 

マスク着用のお願い 
新型コロナウィルス感染症予防対策のために、マスクの着用をお願いします。尚、マスクの入手が困難 

な状況が続いています。マスクがない場合は、別紙でお知らせしましたハンカチマスクを使用してください。 

 また、ランドセルに常に予備のハンカチを入れておくようにお願いします。 

 

教材配付日にマスクをしていない児童が何人かいました。必ずマスクまたはハンカチマスク

をするように、声をかけ確認してから登校させてください。 


